МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 403 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

г. Челябинск, пос. Шершни, ул. Гидрострой, 1а, тел. 232-65-08

       E-mail: ds403chel@mail.ru

ПРИКАЗ

От 29.03.2023г.                                                                                                            № 37

Об участии

в межведомственной акции

«За здоровый образ жизни»

В 2023 году

       Во исполнение Распоряжения Администрации города Челябинска № 29 от 09.01.2023

«О проведении в межведомственной акции на территории города Челябинска в 2023

году», в соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации города Челябинска от 17.01.2023 № 17-01-19, от 14.03.2023 № 17-01-

131, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

пропаганда здорового образа жизни, приказа Комитета по делам образования города

Челябинска  № 538-у от 20.03.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Принять участие в городской межведомственной акции «За здоровый образ жизни»

с 01 по 30 апреля в соответствии с планом (приложение 1)

2. Обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением

специалистов организации и ведомств, реализующих программы

профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового

образа жизни

3. Организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии по

проблеме детской безнадзорности

4. Провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни

5. Предоставить не позднее 28.04.2023 в структурное подразделение МКУ «ЦОДОО

г. Челябинска» информацию о поведении мероприятий в рамках Акции,

результатах самоэкспертизы деятельности по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Н.Е. Бирюкова

Приложение 1 к приказу

                                                                                                          № 37 от 29.03.2023г

План

Проведения межведомственной профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2023 году

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок исполнения Ответственный

исполнитель

Организационно, методическая работа

1 Разработка плана действий в период

Акции

До 1 апреля Старший

воспитатель

Смирнова И.В.

2 Проведение совещания по вопросам

пропаганды ЗОЖ

03 апреля Заведующий

Бирюкова Н.Е.

3 Самоэкпертиза деятельности МБДОУ

по вопросам профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, пропаганды

здорового образа жизни.

Апрель  Заведующий

Бирюкова Н.Е.

II. Информационно-просветительские мероприятия

4 Подведение итогов

профилактического мероприятия

«Весенние каникулы»

3 апреля  Заведующий

Бирюкова Н.Е.

5 Создание условий в РППС и

размещение информации по вопросам

здорового образа жизни в группах

образовательной организации, на

интернет ресурсах ДОУ: памятки,

буклеты, листовки в информационных

стендах, подборка специальной

литературы, фотовыставки,

тематические альбомы, социальные

ролики и тд.

Апрель  Старший

воспитатель

Смирнова И.В.

Воспитатели

6 Цикл бесед о здоровом образе жизни с

воспитанниками средних, старших,

подготовительных к школе групп

«Витамины укрепляют организм»,

«Правила гигиены», «Полезные и

вредные привычки, «Здоровая пища»,

«Человек и его здоровье».

Апрель  Старший

воспитатель

Смирнова И.В.

Воспитатели

7 Проведение тематических просмотров

видеоматериалом по здоровому образу

жизни.

Апрель  Старший

воспитатель

Смирнова И.В.

Воспитатели

III. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

 Выставка семейных рисунков

«Секреты здоровья»

Апрель  Старший

воспитатель

Воспитатели

9 Спортивные праздники и развлечения

«Наше здоровье - в наших руках»

Апрель  Старший

воспитатель

Воспитатели

10 Защита проектов по ЗОЖ Апрель Старший

воспитатель

Воспитатели

IV. Информационно-консультационная работа

11 Оформление стендов с телефонами

доверия, экстренных служб помощи

Апрель Старший

воспитатель

Воспитатели

12 Организация работы «горячих»

телефонных линий по проблемам

детской безнадзорности

В течение акции  Старший

воспитатель

Старший

воспитатель

V. Подведение итогов акции

13 Обобщение результатов проведенной

Акции

30 апреля  Заведующий

Бирюкова Н.Е.